
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

長崎空港14側進入灯橋梁実施設計
令和元年07月08日～令和元年12月20日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月5日
パシフィックコンサルタンツ（株）
大阪府大阪市北区堂島浜一丁目2番1号

一般競争入札 38,503,619円 33,000,000円 85.7% 

鹿児島空港誘導路中心線灯改良その他工事外１件
実施設計
令和元年07月08日～令和元年10月04日
その他の業種

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月5日
（株）総合設備コンサルタント大阪事
務所
大阪府大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 5,607,173円 4,800,000円 85.6% 

鹿児島空港第2ASR局舎空気調和設備工事外3件実
施設計
令和元年07月10日～令和2年02月28日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月9日
（株）創英設計
大阪府大阪市中央区久太郎町1丁目9番
28号

一般競争入札 8,936,788円 8,800,000円 98.4% 

下地島空港庁舎VFR室空気調和設備工事外2件実施
設計
令和元年07月12日～令和02年02月28日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月11日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町4番5号福田
ビル

一般競争入札 6,718,556円 6,600,000円 98.2% 

中部国際空港第2ASR/SSR・TX局舎第2TX室外1ヵ所
空気調和設備工事外２件実施設計
令和元年08月01日～令和02年02月28日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月31日
（株）施設工学研究所
大阪府大阪市北区万歳町4番12号

一般競争入札 8,280,104円 7,920,000円 95.6%

令和元年度建築施設点検業務（福岡空港事務所外
３官署）
令和元年７月１１日～令和２年１月３１日
建設コンサルタント

石本　智
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２９
５

令和元年7月10日
大神設計（株）
福岡県福岡市南柏原１－４－１１

一般競争入札 7,361,058円 6,017,000円 81.7%

石垣空港ＴＳＲ装置雷害対策工事外１件工事
令和元年７月１１日～令和元年１２月２７日
電気通信工事業

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和元年7月10日
（株）サンコーシヤ
東京都品川区大崎４－３－８

一般競争入札 5,529,878円 4,730,000円 85.5% 

松山空港場周監視カメラシステム設置工事
令和元年07月12日～令和02年01月31日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月11日
電気興業（株）広島支店四国営業所
愛媛県松山市山越５－８－３

一般競争入札
（総合評価）

131,663,379円 128,700,000円 97.7%

システム開発評価・危機管理センター空気調和設
備工事
令和元年07月16日～令和02年03月27日
管工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月12日
新菱冷熱工業（株）大阪支社
大阪府大阪市中央区北浜２－６－１８
淀屋橋スクエア

一般競争入札
（総合評価）

678,920,000円 649,000,000円 95.5%

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

広島空港場周監視カメラシステム設置工事
令和元年07月19日～令和02年01月31日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月18日
大亜工業（株）　大阪営業所
大阪府大阪市淀川区木川東４－４－１

一般競争入札
（総合評価）

121,630,231円 118,800,000円 97.6%

那覇空港移動物件監視装置（増設滑走路）設置そ
の他工事
令和元年07月19日～令和元年11月29日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月18日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３－４－２７

一般競争入札
（総合評価）

27,721,171円 26,950,000円 97.2%

鹿児島空港場周監視カメラシステム設置工事
令和元年07月24日～令和02年02月28日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月23日
（株）川北電工
鹿児島県鹿児島市東開町４－７９

一般競争入札
（総合評価）

172,720,245円 143,000,000円 82.7%

下地島空港RAG化整備工事
令和元年07月26日～令和元年10月31日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月25日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３－４－２７

一般競争入札 7,289,400円 6,820,000円 93.5%

関西空港ＦＩＨＳ運用機器撤去その他工事
令和元年7月29日～令和元年10月31日
電気通信工事

滝澤　裕
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番
地

令和元年7月26日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１

一般競争入札 9,616,966円 8,800,000円 91.5% 

三郡山RCAG更新その他工事
令和元年07月30日～令和元年11月29日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月29日
シナジーシステム（株）
広島県広島市南区宇品御幸３－１５－
７

一般競争入札
（総合評価）

35,221,299円 32,065,000円 91.0%

関西国際空港VOR/DME局舎改修工事
令和元年07月03日～令和元年08月30日
建築工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月2日
（株）ニシケン
大阪府岸和田市磯上町１－１９－１３

一般競争入札 5,400,000円 3,596,400円 66.6%

屋久島空港VOR／DME局舎改修工事
令和元年07月31日～令和02年01月31日
建築工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月30日
（株）市坪建装
鹿児島県鹿児島市下荒田４－４３－１
０

一般競争入札
（総合評価）

50,160,000円 48,950,000円 97.5%

福岡空港回転翼施設無線関係設備整備工事外１件
工事
令和元年08月01日～令和02年03月19日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月31日
（株）ＳＹＳＫＥＮ
熊本県熊本市中央区荻原町１４－４５

一般競争入札
（総合評価）

48,909,678円 47,190,000円 96.4%



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

能登RCAG増波工事外１件工事
令和元年08月01日～令和02年02月28日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月31日
サンワコムシスエンジニアリング
（株）関西支店
大阪府大阪市西区北堀江２－５－２４

一般競争入札
（総合評価）

18,332,056円 17,380,000円 94.8%

熊本空港保安防災総合運用装置更新工事
令和元年07月04日～令和元年11月29日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月3日
旭陽電気（株）
福岡県福岡市博多区東比恵３－１５－
２７

一般競争入札
（総合評価）

15,680,381円 15,620,000円 99.6%

宮崎空港場周監視カメラシステム設置工事
令和元年07月08日～令和02年01月31日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月5日
富士古河Ｅ＆Ｃ（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町５８０

一般競争入札
（総合評価）

149,521,850円 145,200,000円 97.1%

那覇空港瞬時電圧低下補償装置設置その他工事
令和元年07月08日～令和元年11月29日
電気工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月5日
三栄電気工業（株）九州支店
福岡県福岡市中央区鳥飼２－５－２２

一般競争入札
（総合評価）

88,836,000円 80,300,000円 90.3%


